1

LISTA DE SUPLÊNCIA DO EDITAL FAPES Nº 07/2013 – BOLSAS DE MESTRADO

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, torna público que as cotas de
bolsas não contratadas do Edital FAPES nº 07/2013 – Bolsas de Mestrado serão distribuídas para os Programas de Pós-graduação suplentes, conforme a
lista abaixo:

LISTA SUPLENTE DO EDITAL FAPES Nº 07/2013 - BOLSAS DE MESTRADO
Nº Proponente Instituição Agência concedente Número de bolsas
1 Programa de Pós-graduação em Ciências Farmacêuticas UVV CAPES 1
2 Programa de Pós-graduação em Agricultura Tropical UFES CAPES 1
3 Programa de Pós-graduação em Sociologia Política UVV CAPES 1
4 Programa de Pós-graduação em Ciências Veterinárias UFES CAPES 1

Aviso publicado no DIOES em 08/04/2014.

Procedimentos de contratação:
1. A contratação das bolsas será de responsabilidade da Gerência de Contratos e Convênios (GECON), que contatará o proponente para orientações sobre os
prazos e os procedimentos a serem adotados.

Vitória, 10 de abril de 2014.

Anilton Salles Garcia

Diretor Presidente/FAPES